
Ju keni të drejtën të qëndroni
në heshtje. Nëse dëshironi ta
ushtroni këtë të drejtë, duhet
ta shprehni me zë të lartë.

Ju keni të drejtën të
refuzoni që autoritetet e
emigracionit ose ato
policore t’ju kontrollojnë
juve, makinën ose
shtëpinë tuaj.

JU KENI TË DREJTA
Të gjithë njerëzit në SHBA, qofshin nënshtetas ose jo, kanë të drejta
të caktuara sipas kushtetutës së SHBA-së dhe ligjeve të tjera.

“Kam të drejtën të
qëndroj në heshtje”.

Nëse nuk jeni shtetas amerikan,
keni të drejtën të telefononi
konsullatën e shtetit tuaj.
Autoritetet e emigracionit ose
ato policore duhet ta lejojnë
konsullatën tuaj që t’ju vizitojë
ose të flasë me ju.

Ju keni të drejtën të merrni
një kopje të të gjithë
dokumentacionit tuaj të
imigracionit.

Ju nuk jeni të detyruar të
nënshkruani asgjë që nuk e
kuptoni.

Shërbimet e anëtarëve: 800-551-3225

Ju keni të drejtën të flisni
me një avokat përpara se
t'u përgjigjeni pyetjeve. Ju
mund të thoni, "Unë do
qëndroj në heshtje derisa
të flas me një avokat".

Drejtoria ligjore e iAmerica https://iamerica.org/legal-help/


